ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Secretaria de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio
LEI N° 2.648 DE 18 DE JUNHO DE 2019

Cria Rubrica e Suplementa Verba por
excesso de arrecadação na Lei Municipal n®
2.600, de 04 de dezembro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL, faço saber, em disposto no artigo 56, da Lei Orgânica
Municipal, que a Câmara Municipal aprovou e eu Sanciono e Promulgo a presente Lei.

Art.12 Cria Rubrica e Suplementa Verba por excesso de arrecadação na Lei Municipal
n^ 2.600, de 04 de dezembro de 2018, nas seguintes classificações orçamentarias:

06 Secretaria Agro. Desenv. Rural, M. Amb., Pesca, Coop.
0601 Administração Geral Agrop.
20 Agricultura
20606 Abastecimento
206060110 Apoio a Agricultura e Pecuária.
2060601101176 Fomento Agropec. MAPA/ Caixa 853311/2017
332093000000 Indenizações e Restituições
FR 1183
R$ 29.985,75

06 Secretaria Agro. Desenv. Rural, M. Amb., Pesca, Coop.
0601 Administração Geral Agrop.
20 Agricultura
20606 Extensão Rural
206060110 Apoio a Agricultura e Pecuária.
2060601101172 Aquis. Patrul. Agric. MAPA-Cont. Repasse 832610/16
332093000000 Indenizações e Restituições
FR 1178
R$ 57.085,28

07 Secret. Educação, Cultura, Desp, Turismo
0704 Ensino Fundamental
12 Educação
12361 Ensino Fundamental
123610115 Ensino Fundamental do Futuro
1236101151174 Aquis. Mobiliário p/salas Aula-Prop. PAR-TD FNDE
332093000000 Indenizações e Restituições p;.<;: p^n >jRA MUNICIPAL
FR 1180 D£ MANOEL VIANA

R$615'61 CERTIFICO, que a pre&snie _

Total Geral R$ 87.686,64 +-^ -V
afixada no murai dt; publicações no

Rua WaKer Jobim, n° 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140,1160
Gabinete do Prefeito Fone: (55) 3256-1122

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Secretaria de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio

bancárias:
Art. 22 Servirá de cobertura os saldos existentes em 31.5.2019 nas seguintes contas

CEF Aplic. Mapa/Caixa Contrato 85331/2017 R$ 29.985,75
CEF Aplic Mapa Contr. Repasse 832610/16 R$ 57.085,28
BCO Brasil Aplic. 57850-9 PAR FNDE R$ 615,61

Total Geral R$87.686,64

Art.32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

Manoel Viana, RS, 18 de junho de 2019.

OCOSTAMEDEI
ito Municipalfeito

eeretário de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio.

Rua Walter Jobim, n° 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140,1160
Gabinete do Prefeito Fone: (55) 3256-1122

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Secretaria de Governo, Planejamento, Indústria e Comércio

JUSTIFICATIVA

Senhores (as) Vereadores (as)

O Poder Executivo encaminha a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei que autoriza o
Poder Executivo a Criar Rubrica e Suplementar Verba por excesso de arrecadação na Peça
Orçamentaria.

Desta forma esperamos que o presente Projeto de Lei ora submetido à apreciação
obtenha aprovação.

Manoel Viana, RS, 18 de junho de 2019.

JOtfGE QOSTAVO COSTA MEDEIRO.
'refeito Municipal

Rua Walter Jobim, n°_ 175 CEP 97.640-000 Fones: (55) 3256-1140,1160
Gabinete do Prefeito Fone: (55) 3256-1122

Movimentação

as i2h26ira.n - Duração. OhOOmOOseg (9)

Í6J se 6 T

OB3E j U3UÍ T/IOH

a M'̂ r,a.cipal de Manoel Viana

Movimentação

uracao- OnOOmOlseg (9!